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Kaupunkisuunnittelu / JKÖ, VRO

Kaupunginhallitus 26.8.2019 oikeutti kaupunkisuunnittelun pyytämään tarvittavat lausunnot 
asemakaavamuutosmuutosehdotuksesta nro 002073 / Turvalaaksonkuja, Viinikkala. Lausuntoja pyydettiin 5 
kpl ja saatiin 5 kpl.

Lausunnonantaja Lausunto Tarkistukset

NRO 1

Fingrid Oyj

Johtoalueita koskevat määräykset 
ovat hieman epätarkkoja. 
Kaavaselostuksen sivua 18 tulee 
korjata johtoalueiden, 
rakennusrajoitusalueiden ja 
vaara-alueiden osalta.

Kaavaselostuksen sivua 18 on 
tarkistettu lausunnon mukaisesti.

NRO 2

Finavia Oyj

Helsinki-Vantaan lentoaseman 
läheisyydessä on huomioitava 
mahdolliset aurinkopaneelien ja 
mainoslaitteiden lentoliikenteelle 
aiheuttamat heijastukset ja 
häikäisy. Kaavakartalta puuttuu 
osa TKT:n kaavamääräyksistä.

Kaavamääräyksiä on tarkistettu.

NRO 3

Uudenmaan ELY-keskus

Asemakaavamuutosehdotus 
tarkentaa onnistuneesti 
yleiskaavaa ja huomioi myös 
valmisteltavana olevan 
yleiskaavamuutoksen. On 
tärkeää, että liikennejärjestelyillä 
varmistetaan se, ettei Kehä III:n 
liikenteelle aiheudu haittaa.

-

NRO 4 Kaavamuutoksessa on huomioitu 
tulevan 110 kV:n sähkön 
voimajohdon 

-
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Vantaan Energia Oy (SeutulaTolkinkylä) tarvitsemat 
varoalueet. Mikäli maakaapeleita 
tai kaukolämpöputkia pitää 
siirtää, niin siirtokustannuksien 
osalta toimitaan Vantaan 
kaupungin ja Vantaan Energia 
Oy:n 20.7.1993 laaditun 
yhteistyösopimuksen mukaisesti.

NRO 5

HSY Helsingin seudun ympäristö-
palvelut

TKT-tontille tulee 
Turvalaaksonkujan siirtoon 
liittyen merkitä vähintään 8 
metriä leveä johtokuja. 
Kaavamääräyksenä tulee lisäksi 
mainita, että johtokuja-alueelle ei 
saa sijoittaa kiinteitä eikä raskaita 
rakenteita, täyttöjä, 
maanleikkauksia eikä istuttaa 
puita tai pensaita. Johtosiirrot 
tulee suunnitella ja toteuttaa 
hankkeen yhteydessä ja sen 
kustannuksella yhteistyössä 
HSY:n kanssa. Suunnitelmat tulee 
hyväksyttää HSY:llä.

-
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NRO 1
Fingrid Oyj

Lausunto:

Asemakaavamuutos nro 002073, 41 Viinikkala / Turvalaaksonkuja, 

Kiitämme lausuntopyynnöstänne.

Asemakaava-alueelle sijoittuvat Fingrid Oyj:n 400 kV (kilovoltin) voimajohdot Espoo -
Tammisto ja Forssa - Tammisto. Samalla johtoalueella Fingridin voimajohtojen kanssa on
myös osin Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n 2 x 110 kV voimajohdot. Olemme
lausuneet kaavaluonnoksesta 13.12.2018.

Kaavaehdotukseen on merkitty lunastetun voimajohtoalueen rakennusrajoitusalue
merkinnällä vaara-alue (v). Korttelialueiden määräyksiin on tuotu tärkeitä tietoja
johtoalueista, mutta ne ovat hieman epätarkasti ilmaistu:

Teollisuus-, varasto- ja toimistorakennusten korttelialueen TKT 41101
määräyksessä lukee: "Rakennusrajoitusalue ulottuu 23 metrin etäisyydelle 400 kV
voimajohdon keskilinjan kummallekin puolelle. Rakennusrajoitusalue ulottuu 12,5 metrin
etäisyydelle 110 kV voimajohdon keskilinjan kummallekin puolelle". Johtoalue, jossa on
rinnakkain useita voimajohtoja, tulee kaavassa käsitellä yhtenä johtoalueena (eikä
erotella sen yksittäisten johtojen päällekkäisiä vyöhykkeitä, jotka ovat vaikeita hahmottaa
eikä niillä ole käytännön merkitystä). Tässä tapauksessa asia pitäisi ilmaista esim.
seuraavasti: "Kiinteistöjen käyttöoikeuden supistus koskee johtoaluetta, johon kuuluu
johtoaukea ja johtoaukean molemmin puolin olevat 10 metriä leveät reunavyöhykkeet.
Voimajohtojen pohjoispuolella johtoalue ulottuu 28 metrin etäisyydelle ja rakennusraja 23
metrin etäisyydelle pohjoispuoleisen 400 kV voimajohdon keskilinjasta mitattuna". Tällä
kohdin eteläpuoli on kokonaisuudessa johtoaluetta ja rakennusrajoitusaluetta kaava-alueen 
ulkorajaan saakka.

Liike- ja toimistorakennusten korttelialueen K 41100 määräyksessä on myös tietoja
johtoalueesta: "Voimajohtoalue (400 kV) ja kiinteistöjen käyttöoikeuden supistus koskevat
36 metriä leveää johtoaukeaa ja johto-aukean molemmin puolin olevia 10 metriä leveitä
reunavyöhykkeitä. Rakennusrajoitusalue ulottuu 23 metrin etäisyydelle 400 kV
voimajohdon keskilinjan kummallekin puolelle". Määräys se ei kata Kehä III suuntaista
poikkileikkausta (joka ulottuu ko. korttelialueelle). Vaikka asialla ei olisi käytännön
merkitystä, ilmaisu on epätarkka.
Rakennusrajan ja johtoalueen esiintuominen on tärkeää, sillä koko lunastettu johtoalue ei
näy alueen osana tässä kaavaehdotuksessa (merkinnän "vaara-alue v" kattaessa vain
rakennusrajoitusalueen). Koko johtoalueeseen (ml. rakennusrajan ja johtoalueen
ulkorajan välinen 3 metriä leveä alue) liittyy monia rajoituksia, kuten esimerkiksi
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varastoinnin ja lastauksen kielto sekä puuston korkeuden rajoitukset. Tämän
ilmaiseminen kaavamääräyksissä on toki haastavaa, sillä käsitteet menevät helposti
sekaisin. Tähän liittyen kaavaselostuksen sivulla 18. on käsitelty vastine edelliseen
Fingridin lausuntoon. Siellä lukee, että "johtoalueet on huomioitu vaara-alueina
asemakaavamuutoksessa". Lause tulee korjata siten, että "rakennusrajoitusalueet on
huomioitu vaara-alueina asemakaavamuutoksessa".

Fingrid on antanut hankkeesta erilliset risteämälausunnot (Heidi Oja 5.12.2018 JA
17.12.2018). Huomasimme, että risteämälausunnot eivät koske uutta katua
kokonaisuudessaan, K-korttelialueen 41100 toimintoja eikä myöskään TKT- korttelialueen
41101 pysäköintiä. Suosittelemme, että teette risteämälausuntopyynnön tarkentuneista
suunnitelmista, sillä kokonaisuuteen liittyy paljon yhteensovittamista voimajohtojen
kanssa. Tässä kaavalausunnossa ei voi ottaa kantaa asemakaavan mahdollistaman
rakentamisen tekniseen toteutukseen, Risteämälausunnossa käsitellään asioita
yksityiskohtaisemmin (liittyen suunnitelmien toteutuskelpoisuuteen ja reunaehtoihin sekä
rakentamiseen ja turvallisuusnäkökohtiin voimajohdon näkökulmasta). Lausuntopyynnön
voi lähettää osoitteeseen Fingrid Oyj, Risteämälausunnot, PL 530, 00101 Helsinki tai
sähköpostilla risteamalausunnot@fingrid.fi.

Fingridin voimajohdot ovat maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) 22 § tarkoittamia
voimajohtoja. Tämä lausunto koskee Fingrid Oyj:n voimajohtoja.
Pyydämme lähettämään meille tietoa kaavan etenemisestä.
Yleis- ja asemakaavat, joissa on Fingrid Oyj:n voimajohtoja tai muita toimintoja,
pyydämme lähettämään lausunnolle mieluiten sähköisenä osoitteeseen
kirjaamo@fingrid.fi tai kirjallisena osoitteella Fingrid Oyj, Maankäyttö ja ympäristö, PL
530, 00101 HELSINKI.
Ystävällisin terveisin
Fingrid Oyj
Maankäyttö ja ympäristö

Vastine:
TKT-korttelialueen kaavamerkinnät ja -määräykset voimajohdoista koskevat korttelialueen eteläosassa 
Fingrid Oyj:n 400 kV:n sähkölinjoja mutta koillisosassa Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n 110 kV:n tulevan 
sähkölinjan varausta. Kummatkin sähkölinjakokonaisuudet on käsitelty omina yhtenäisinä johtoalueinaan ja 
Kehä III:a reunustava 110 kV:n sähkölinja on huomioitu osana 400 kV:n sähkölinjojen johtoaluetta. K-
korttelialueen vaara-alueen kaavamerkinnät kaavakartalla sekä voimajohtojen kaavamääräykset huomioivat 
myös Kehä III:n suuntaisen 400 kV:n EspooTammisto-sähkölinjan.

Kaavaselostuksen sivun 18 lauseet koskien vaara-alueita on tarkistettu muotoon ”Rakennusrajoitusalueet on 
huomioitu vaara-alueina asemakaavamuutoksessa.”.

Tarkistukset:
Kaavaselostusta on tarkistettu lausunnon vastineessa esitetyllä tavalla.
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NRO 2
Finavia Oyj

Lausunto:
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Vastine:
Kaavamääräyksiä on tarkistettu aurinkopaneelien ja mainoslaitteiden osalta lisämääräyksellä 
”Aurinkopaneelit, mainoslaitteet yms. eivät saa aiheuttaa lentoliikennettä vaarantavia heijastuksia ja 
häikäisyä.”. Lentoestekorkeudet on huomioitu jo nähtävillä olleessa kaavamuutosehdotuksessa 
kaavamääräyksellä ”Mikään rakennuksen osa, rakenne, laite tai kasvillisuus ei saa läpäistä Helsinki-Vantaan 
lentoaseman lentoesteiden korkeusrajoituspintoja.”.

Nähtävillä olleen kaavakartta- ja kaavamääräysasiakirjan TKT-korttelialuetta koskevan kolmen 
kaavamääräyksen määräyslauseet ovat tulostuneet teknisestä virheestä johtuen vaillinaisesti. Em. 
määräyslauseet ovat olleet nähtävillä olleessa 19.8.2019 päivätyssä kaavaselostuksessa oikein. 
Kaavamuutosehdotuksen vaillinaisesti tulostuneet TKT-korttelialueen 1., 6. ja 7. kaavamääräyksien 
vaillinaisten lauseiden osat on tarkistettu ns. teknisenä tarkistuksena oikeaan muotoon ja vastaamaan 
nähtävillä olleen kaavaselostuksen sivulla 44 olevia kaavamääräyksiä. Tekninen tarkistus koskee 
kaavamääräyksiä (tulostusversiosta puuttuneet lauseiden osat on osoitettu alleviivattuna kursiivilla):

 Korttelialueelle saa rakentaa teollisuus-, varasto-, toimitila-, toimistorakennuksia, autojen 
korjaamo- ja huoltotiloja sekä niiden yhdistelmiä.

 Korttelialueelle tulee varata maantasoon tila muuntamolle, joka on helposti huollettavissa. 
Muuntamon saa rakentaa osoitetun kerrosalan lisäksi.

 Moottoriajoneuvojen pesu-, huolto- ja korjaustoiminnot sekä niihin liittyvä kemikaalien 
käsittely ja varastointi on sijoitettava rakennuksiin.

Tarkistukset:
Aurinkopaneeleja ja mainoslaitteita koskevat kaavamääräykset sekä vaillinaisesti tulostuneet TKT-
korttelialueen kaavamääräykset on tarkistettu lausunnon vastineessa esitetyllä tavalla.
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NRO 3
Uudenmaan Ely-keskus

Lausunto:

Lausunto asemakaavan muutosehdotuksesta, 
Vantaa, 41 Viinikkala, Turvalaaksonkuja, 002073

Vantaan kaupunki on pyytänyt Uudenmaan ELY-keskuksen lausuntoa
Turvalaaksonkujan asemakaavan muutosehdotuksesta (nro 002073).

Asemakaavaehdotus tarkentaa onnistuneesti voimassa olevaa
yleiskaavaa ja ottaa myös huomioon valmisteltavana olevan
yleiskaavamuutoksen.

Asemakaava-alue rajautuu etelässä Kehä III:een (kantatie 50).
Asemakaavassa on siirretty Turvalaaksonkujan katualue Kehä III:n
pohjoisreunaan. Lisäksi Turvalaaksonkujan ja Suokalliontien kävely- ja
pyöräliikenne on ohjattu käyttämään nykyistä Kehä III:n liikennealueella
sijaitsevaa kävelyn ja pyöräilyn väylää. Uudenmaan ELY-keskuksen
näkemyksen mukaan molemmat toimenpiteet ovat mahdollisia.

Asemakaava mahdollistaa logistiikkakiinteistön sekä liike- ja
toimistorakennusten korttelialueen toteuttamisen. Uusien toimintojen
sijoittaminen alueelle edellyttää liikenneselvityksen mukaan
liikennevalo-ohjauksen toteuttamista Katriinantien ja Turvalaaksontien
liittymään. Uudenmaan ELY-keskus pitää tärkeänä, että
liikennejärjestelyillä varmistetaan se, ettei haittavaikutuksia Kehä III:n
liikenteelle aiheudu. Tämän vuoksi on tarpeellista varautua
toteuttamaan tulevaisuudessa tarvittaessa myös muita
liikenneselvityksessä tunnistettuja jatkotoimenpiteitä, joilla varmistetaan
Kehä III:n liikenteen toimivuus. Näitä toimenpiteitä ovat vapaa oikea
Kehä III:lta Katriinantielle kääntyville, kaksi suoraan menevää kaistaa
Katriinantielle sekä liikennevalojen säätö.

Vastine:
Uuden logistiikkakiinteistön sekä liike- ja toimistorakennusten korttelialueen mahdollistaman liikenteen 
myötä Turvalaaksonkujan välityskyky ylittyy asemakaavamuutoksen liikenneselvityksen mukaan 
iltahuipputunnin liikennemäärillä, ellei liikenneselvityksessä esitettyjä uusia liikennejärjestelyjä tehdä. 
Kääntyminen Turvalaaksontieltä Katriinantien etelään suuntautuvalle kaistalle olisi vaikeaa. Jonoutuva 
liikenne heikentäisi Turvalaaksontien ja Turvalaaksonkujan liikenteen palvelutason erittäin huonoksi mutta 
Kehä III:n liikenteen sujuvuutta lisäliikenne ei heikentäisi.

Liikenneselvityksessä suositellaan liikennevalo-ohjausta Turvalaaksontien ja Katriinantien sekä Kehä III:n ja 
Katriinantien liittymiin ja jatkotoimenpiteinä mm. lisäkaistajoa yms. järjestelyjä, jotta myös Turvalaaksontien 
ja Turvalaaksonkujan liikenne olisi sujuvaa. Tällöin Turvalaakson alueen ja Kehä III:n liikenteen sujuvuus 
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voidaan varmistaa liikennevalojen säädöillä. Mikäli Katriinantielle tarvitaan lisäkaistoja ja Kehä III:n ja 
Katriinantien ramppiliittymään vapaa oikea Kehä III:lta Katriinantielle kääntyville, on ne mahdollista toteuttaa 
asemakaavojen katu- ja liikennealuevarausten puitteissa.

Tarkistukset:
-
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NRO 4
Vantaan Energia

Lausunto:

ASEMAKAAVAN MUUTOSEHDOTUS NRO 002073
Kaupunginosa 41, Viinikkala
Kohdealue Turvalaaksonkuja

Sähköverkko 
Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n keski-ja pienjännitemaakaapelit sijaitsevat karttaliitteiden 1 -2 
mukaisesti. 110 kV suurjännitejohdot on kuvattu aiemmin ja mainittu kaavaselostuksessa yhdessä 
Fingridin 400 kV johdon kanssa.
Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioidaan 
maakaapeleiden sijainti.
Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että kaavamuutoksessa sen koillislaitaan haettu sijainti 
110 kV voimajohdolle huomioidaan ja pidetään voimassa. Vantaan yleiskaavaan 2020 on tuotu 
esille uuden koko voimajohtoyhteyden tarve Seutulasta Tolkinkylään. Turvalaaksonkujan 
asemakaavamuutosalueen sivuutus on osa yleiskaavan 110 kV voimajohdon linjauksen 
kokonaisuutta. Asemakaavaluonnoksessa on huomioitu voimajohdon tarvitsemat varoalueet.
Mikäli maakaapeleita pitää siirtää, niin siirtokustannuksien osalta toimitaan Vantaan kaupungin ja 
Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti.

Kaukolämpöverkko
Asemakaavan muutosalueella sijaitsee Vantaan Energia Oy:n kaukolämpöputkia liitteenä olevan 
piirustuksen mukaisesti (Liite 4). 
Vantaan Energia Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioidaan kaukolämpöputkien 
sijainti.
Mikäli kaukolämpöputkia pitää siirtää, niin siirtokustannuksien osalta toimitaan Vantaan kaupungin ja 
Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti.

Vastine:
Asemakaavamuutosalueen ja TKT-korttelialueen koillisosaan on kaavamuutosehdotuksen kartalle osoitettu 
osuus 110 kV:n sähkön voimajohtoalueesta, joka virallistuu asemakaavamuutoksen voimaantulon 
yhteydessä.

Lausunnossa mainittujen maakaapeleiden sijainti on paikkatietona kaupungin tietokannoissa, joista ne 
tarkistetaan mm. rakennuslupavaiheessa. Kaukolämpöputket sijaitsevat katualueiksi asemakaavoitetuilla 
alueilla muiden yhdyskuntateknisten verkostojen kanssa. Mikäli maanalaisia verkostoja on tarpeellista siirtää, 
siirtokustannuksiin sovelletaan Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laadittua 
yhteistyösopimusta.

Tarkistukset:
-
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NRO 5
HSY Helsingin seudun ympäristöpalvelut

Lausunto:

LAUSUNTO KOSKIEN ASEMAKAAVAN MUUTOSTA, TURVALAAKSONKUJA (002073)
Kauan rakentamattomana ollut toimistorakennusten korttelialue sekä autopaikkojen
korttelialueet muutetaan rakennusoikeudeltaan 40 000 k-m2 :n teollisuus-, varasto- ja
toimistorakennusten korttelialueeksi. Katriinantien reunaan muodostetaan rakennusoikeudeltaan
2 000 k-m2:n liike- ja toimistorakennusten korttelialue. Osa Turvalaaksonkujaa
siirretään Kehä III:n reunaan ja kadun sekä urheilu- ja virkistyspalveluiden
välisiä rajoja tarkistetaan. Kaavamuutosalueen rakennusoikeuden kokonaismäärä vähenee
13 280 k-m2.

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä esittää lausuntonaan seuraavaa:
Suunnittelualueen lähimmät verkostoyhteydet sijaitsevat Turvalaaksonkujalla ja Suokalliontiellä.
Turvalaaksonkujalla kulkevat jakeluvesijohdot DN 225 ja DN 315, jätevesiviemärit
DN 200 sekä DN 315. Suokalliontiellä jakeluvesijohto DN 225 ja jätevesiviemäri DN 200.
Turvalaaksokujalle laskee idän suunnasta rakennettu DN 315 hulevesiviemäri ja lännen
suunnasta rakennettu DN 600 hulevesiviemäri. Hulevedet johtuvat viemärissä
Kehä III:n alitse, josta ne kulkeutuvat lopulta Onkiojaan.

Kaavamuutoksen myötä Turvalaaksonkujan katualueesta muutetaan noin 330 m pituinen
osuus osaksi TKT-korttelialueen logistiikkakiinteistöä. Täten jakeluvesijohto
DN 225 ja jätevesiviemäri DN 200 tulee siirtää noin 250 metrin pituiselta osuudelta.
Kyseiselle tontille tulee merkitä vähintään 8 metriä leveä johtokuja.
Kaavamääräyksenä tulee lisäksi mainita, että johtokuja-alueelle ei saa sijoittaa kiinteitä
eikä raskaita rakenteita, täyttöjä, maanleikkauksia eikä istuttaa puita tai pensaita.
Johtosiirrot tulee suunnitella ja toteuttaa hankkeen yhteydessä ja sen kustannuksella
yhteistyössä HSY:n kanssa. Suunnitelmat tulee hyväksyttää HSY:llä.

Vastine:
Useista maanalaisista vesi-, viemäri- yms. putkista koostuvat maanalaisia johtoja varten varatut alueiden osat 
korttelialueilla on osoitettu kaavakartalle 8 m levyisinä. Kaavamerkintä ”Maanalaista johtoa varten varattu 
alueen osa.” johtaa rakentamisen luvituksessa siihen, että johtokujalle ei voi rakentaa rakennuksia tms. 
kiinteitä rakennelmia. Korttelialueiden kaavamääräykset edellyttävät lisäksi, että maanalaisia johtoja varten 
varatut alueiden osat on toteutettava siten, että putkien painuminen on estetty ja putkien kunnossapito on 
mahdollista tehdä helposti eikä alueiden osille saa istuttaa puita ja syväjuurisia pensaita.

Kaavamuutoksen toteuttamissopimuksessa edellytetään, että johtosiirrot tulee suunnitella ja toteuttaa 
hankkeen yhteydessä ja sen kustannuksella yhteistyössä HSY:n kanssa ja suunnitelmat tulee hyväksyttää 
HSY:llä.

Tarkistukset:
-


